



## صورتجلسه نخستین کارگروه پیشگیری و کنترل آسیب های اجتماعی

شماره	تاریخ	روز هفته	ساعت شروع	ساعت خاتمه	مکان
۱	۱۴۰۱/۰۳/۱۷	سه شنبه	۱۱	۱۳	سالن کنفرانس معاونت بهداشتی دانشگاه

موضوع/دستور

گزارش اعضای کارگروه از اقدامات و ارائه مستندات فعالیت های انجام شده در سال ۱۴۰۰ منطبق با شرح تقسیم کار ملی دستگاهها در برنامه های کاهش آسیب های اجتماعی

حاضرین

خانم شهین بافته چی ، مدیرگروه محترم سلامت روانی ، اجتماعی و اعتیاد - آقای دکتر سیدمحمد رسول خلخالی ، ریاست محترم هیئت مدیره انجمن علمی روانپزشکان گیلان - آقای دکتر مهران احسانی ، مدیرگروه محترم بهداشت مدارس ، جمعیت و خانواده - خانم دکتر لیلا باایمان اسکویی ، کارشناس مسئول محترم سلامت خانواده و مدارس - آقای حسین خیرخواه پاکدل ، رئیس محترم اداره اجتماعی فرهنگی معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادگستری - جناب آقای دکتر همائی راد ، ریاست محترم مرکز تحقیقات مؤلفه های اجتماعی مؤثر بر سلامت - خانم معصومه نیاستی ، کارشناس محترم پیشگیری از اعتیاد شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان - آقای سالار حسینی پور ، کارشناس محترم سلامت و امنیت غذایی دانشگاه ، آقای دکتر حسن رخ شاد ، مدیرگروه محترم بیماریها ، خانم محبوبه موسی زاده ، کارشناس محترم معاونت تحقیقات و فن آوری دانشگاه - خانم فاطمه براری ، کارشناس محترم مرکز تحقیقات ، خانم مهتاب صوفی سیاوش ، کارشناس محترم مددکاری اجتماعی معاونت درمان دانشگاه ، آقای امیرحسین رجبی ، نماینده محترم معاونت بهداشت و درمان نیروی انتظامی ، آقای سهراب داوود دریائی ، نماینده محترم معاونت بهداشت و درمان نیروی انتظامی - آقای علیرضا دانش ، رئیس محترم اداره مشارکت های اجتماعی شهرداری رشت - خانم دکتر عاشوری ، سرپرست محترم مدیریت دانشجویی معاونت فرهنگی دانشجویی دانشگاه - خانم اسفند مز ، روابط عمومی محترم معاونت بهداشتی دانشگاه - خانم طاهره تونگو ، کارشناس محترم امور اجتماعی استانداری - خانم سیده رقیه صفوی ، کارشناس محترم آموزش و ارتقای سلامت معاونت بهداشتی - خانم تهمین محمدزاده ، کارشناس محترم پیشگیری از اعتیاد معاونت بهداشتی - سجاد نبی پور رحیم آبادی ، کارشناس سلامت اجتماعی معاونت بهداشتی دانشگاه

مسئول محترم حراست معاونت بهداشتی دانشگاه - مدیرعامل محترم جمعیت همیاران سلامت روانی و

غایبین

مشروح مذاکره‌ها و تصمیم‌ها:

در ابتدای جلسه سرکار خانم بافته چی ، مدیرگروه محترم سلامت روانی ، اجتماعی و اعتیاد ضمن بیان خیرمقدم و قدردانی از زحمات اعضای ثابت کارگروه در سال گذشته به تشریح ماهیت و اولویت های برنامه پرداختند . ایشان همچنین بر حضور نمایندگان ثابت دستگاهها در جلسات کارگروه پیشگیری و کنترل آسیب های اجتماعی تأکید نمودند. در ادامه آقای نبی پور ، کارشناس سلامت اجتماعی معاونت بهداشتی دانشگاه شرح مختصری را در خصوص تقسیم کار استانی و شیوه نامه دبیرخانه پیشگیری و کنترل آسیب های اجتماعی بیان کردند.

جناب آقای رجبی نماینده محترم بهداشت و درمان نیروی انتظامی استان به بیان گزارش اقدامات و فعالیت های بهداشت و درمان نیروی انتظامی استان در موضوعات پیشگیری از آسیب های اجتماعی و ارائه خدمات به مراجعین با مشاغل حساس برای تعیین صلاحیت پرداختند و به طرح هایی از جمله مهره های کلیدی سلامت روان و طرح کتابچه پیشگیری از آسیب های عمده اشاره نمودند.

در ادامه سرکار خانم دکتر عاشوری ، سرپرست محترم مدیریت دانشجویی معاونت فرهنگی دانشجویی دانشگاه با اشاره به اهمیت توجه به آموزش و گروههای هدف برنامه ، بر گستردگی شمول موارد نیازمند آموزش تأکید کرده و گزارشی از اقدامات معاونت فرهنگی دانشجویی ارائه نمودند.

جناب آقای دکتر همائی ، ریاست محترم مرکز تحقیقات مؤلفه های اجتماعی مؤثر بر سلامت با اشاره به حیطه های فعالیت مرکز تحقیقات ، اشاره ای به گسترش حیطه فعالیت ها به سوی حیطه اجتماعی داشتند و عناوین پروژه های تحقیقاتی سال ۱۴۰۰ استان مرتبط با مفاهیم رفتار خودکشی و آسیب های اجتماعی را برشمردند و خاطر نشان کردند که در حال حاضر قالب تحقیقات مبتنی بر مداخله نیست و امکان سنجش اثربخشی وجود ندارد .

سرکار خانم صوفی ، کارشناس مددکاری اجتماعی معاونت درمان دانشگاه ، گزارش مبسوطی از اقدامات همکاران مددکاری دانشگاه در شش ماهه دوم سال ۱۴۰۰ ارائه نمودند که خدمات به نوزادان متولد شده از مادران معتاد ، موارد کودک آزاری ، سوء مصرف مواد ، نزاع و درگیری ، اقدام به

خودکشی ، بیماران خاص و... بخشی از این گزارش بود . ایشان اشاره نمودند که در حال حاضر ۴ مرکز درمانی فاقد روانپزشک می باشند و تعداد مددکاران اجتماعی شاغل نیز به نسبت حجم وظایف محوله بسیار محدود می باشد. توجه به بازآموزی پزشکان و پرستاران اورژانس در مدیریت افراد با افکار خودکشی نیز از نکات مطرح شده توسط خانم صوفی بود. جناب آقای دکتر قیامی ، معاون محترم فنی معاونت بهداشتی دانشگاه ، علاقه قلبی خود را برای رسیدن به یک برنامه یکپارچه در موضوعات مرتبط با سلامت روان ابراز نمودند و اصل ماجرا را رسیدن به نتیجه در کنار پرداختن به گزارشات برشمردند. ایشان همچنین اشاره ای به زاویه دید نهادهای دیگر به موضوعات مبتلابه معاونت بهداشتی نمودند و اهمیت به وجود آمدن دیدگاه مشترک در مسائل را خاطر نشان کردند. ایشان با طرح این سؤال که در مقوله پیشگیری و کنترل آسیب های اجتماعی چکار باید کرد که در جای خودش مؤثر باشد ؟ توجه به عمق اقدامات و پیشگیری از اقدامات متنافر سازمانها را خواستار شدند. در پایان ایشان با اشاره به اهمیت هم افزایی و همگرایی در رسیدن به حصول نتیجه خواستار افزایش سرعت اعضای کارگروه در مقابل کنش های اجتماعی شدند تا نتیجه مطلوب حاصل گردد.

جناب آقای دکتر خلخالی ، ریاست محترم هیئت مدیره انجمن علمی روانپزشکان گیلان ، ضمن اشاره به پروسه رشد و ارتقای سطوح کار از زمان گذشته و گستردگی موضوع در زمان حال بر اهمیت پیگیری امور در سطوح فرابخشی تأکید نمودند. نقص سیستم فالوآپ، عدم حضور تیم ارائه خدمت در مبادی ورودی مراکز درمانی مراجعه کنندگان در موارد بحرانی ، کمبود تخت های تخصصی در بیمارستان رازی و عدم برخورداری برخی از مراکز درمانی از متخصصین روانپزشکی از نکات مطرح شده توسط جناب آقای دکتر خلخالی بود . ایشان با اشاره به اینکه ۵۰ روانپزشک متخصص در استان شرف حضور دارند که ۷۰ درصد آنها فارغ التحصیلان بومی دانشگاه می باشند و آمادگی کامل را برای همکاری و ارائه خدمات در سطح تخصصی را دارا هستند بر ضعف معاونت درمان در ایجاد این هماهنگی و جلب همکاری روانپزشکان و عدم تخصیص ۱۰ درصد از تخت های بیمارستانی استان به تخت های روانپزشکی تأکید فرمودند. ایشان آمادگی کامل انجمن روانپزشکان شاخه گیلان را جهت تأمین نیروی متخصص اعلام نمودند مشروط بر اینکه شرایط لازم توسط معاونت درمان فراهم گردد. ایشان در ادامه ضمن بیان نکاتی در خصوص وضعیت تخت های بلوکه شده در مرکز درمانی شفا و تراژدی جوان بودن مراجعین اقدام کننده به خودکشی به تلاش همکاران انجمن در رسیدن به راهکار اجرایی جهت

مواجهه با مسأله خودکشی و تمرکز فعلی بر دستورکار برنامه پیشگیری از خودکشی با همکاری تمام نهادها و سازمانها اشاره نمودند.

جناب آقای حسین خیرخواه پاکدل ، ریاست محترم اداره اجتماعی فرهنگی معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادگستری ، ضمن اشاره به موضوعات مربوط در برنامه های کاهش آسیب دادگستری آمادگی کامل خود را در همکاری برای حصول نتایج مطلوب بیان فرمودند.

سرکار خانم نیاستی ، نماینده محترم شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر ، ضمن تقدیر وتشکر از برگزاری کارگروه پیشگیری و کنترل آسیب های اجتماعی ، با اشاره به مسأله اعتیاد به عنوان یکی از مهم ترین آسیب های اجتماعی شایع در استان خواستار توجه همه جانبه به برنامه های مرتبط شدند.

در پایان سرکار خانم بافته چی ضمن تشکر مجدد از تشریف فرمایی مدعوین و جمع بندی موارد ، بر اهمیت جذب وهمکاری متخصصین روانپزشکی در برنامه پیشگیری از خودکشی تأکید نمودند و موارد زیر مصوب گردید :

شماره	شرح مصوبه	مسئول اجرا	زمان اجرا
۱	افراد ثابت به عنوان نماینده دستگاهها در جلسات کارگروه حضور یابند تا پیگیری مصوبات دچار مشکل نگردد.	اعضای کارگروه	سال ۱۴۰۱
۲	گزارش اقدامات دستگاهها در برنامه های پیشگیری و کنترل آسیب های اجتماعی طبق برنامه تقسیم کار استانداری طی نامه رسمی در پایان شش ماه اول و دوم سال به معاونت بهداشتی دانشگاه ارسال گردد.	اعضای کارگروه	شهریور ۱۴۰۱ اسفند ۱۴۰۱
۳	فایل شیوه نامه دبیرخانه پیشگیری و کنترل آسیب های اجتماعی و جدول تقسیم کار استانی به همراه صورتجلسه برای اعضاء مجدد ارسال گردد.	معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی	خرداد ۱۴۰۱
۴	اولویت بندی آسیب های	اعضای	تیر ۱۴۰۱

	کارگروه	اجتماعی شایع استان در کاربرگ بیان موضوع ارسالی به پیوست صورتجلسه در هر سازمان ثبت و طی مکاتبه رسمی به معاونت بهداشتی ارسال گردد.	
شهریور ۱۴۰۱ اسفند ۱۴۰۱	گروه مبارزه با بیماریها	گروه مبارزه با بیماریهای معاونت بهداشتی در پایان هر شش ماه گزارشی از اقدامات انجام شده در برنامه کنترل HIV/AIDS به گروه سلامت روانی اجتماعی و اعتیاد ارائه نماید.	۵
تیر - مرداد ۱۴۰۱	کارگروه سلامت و امنیت غذایی دانشگاه	دبیرخانه کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی دانشگاه در خصوص جذب متخصصین روانپزشک در مراکز درمانی فاقد متخصص و همچنین تخصیص ۱۰ درصد از تخت های بیمارستانی به تخت های روانپزشکی رایزنی بعمل آورد.	۶